АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.03.2015

	                  №   220

	с. Тамбовка

О реорганизации муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Жариковской СОШ

В соответствии со ст. 57, ст. 58, ст. 59, ст. 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  приказом Министерства образования и науки Амурской области от  30.08.2013 № 1035 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных и (или) муниципальных образовательных организаций»,  постановлением Администрации Тамбовского района от 30.11.2010 № 1046 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях оптимизации деятельности муниципальных учреждений и бюджетных расходов
постановляю:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Жариковскую среднюю общеобразовательную школу, расположенное по адресу: 676966, Россия, Амурская область, Тамбовский район, с. Жариково, пер. Школьный, 7 в форме присоединения к нему  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада с. Жариково, расположенного  по адресу: 676966, Россия, Амурская область, Тамбовский район, с. Жариково, пер. Школьный, 1 в качестве необособленного структурного подразделения группы дошкольного образования.
       	2. В составе реорганизуемого общеобразовательного учреждения МБОУ Жариковской СОШ, расположенной по адресу: 676966, Россия, Амурская область, Тамбовский район, с. Жариково, пер. Школьный, 7 создать необособленное структурное подразделение группу дошкольного образования, расположенное по адресу: 676966, Россия, Амурская область, Тамбовский район, с. Жариково, пер. Школьный, 1.
       	3. Установить, что:
	основные цели деятельности реорганизованных муниципальных  бюджетных  учреждений сохраняются без изменений;
	функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Жариковской средней общеобразовательной школы осуществляет Администрация Тамбовского района Амурской области. Полномочия Администрации Тамбовского района исполняет Отдел образования Администрации Тамбовского района в пределах полномочий, установленных Положением об отделе образования.
      	4. Определить МБОУ Жариковскую СОШ правопреемником прав и обязанностей МБДОУ детского сада с. Жариково в соответствии с передаточным актом.
5. Отделу образования Администрации Тамбовского района  (В.В. Булыгину):
провести мероприятия по реорганизации учреждения в срок до 1 июля  2015 года;
обеспечить представление реорганизуемыми учреждениями в Комитет по управлению муниципальным имуществом Тамбовского района передаточного акта и пакета документов для закрепления имущества и внесения изменений в Реестр муниципальной собственности Тамбовского района;
внести соответствующие изменения в муниципальное задание МБОУ Жариковской СОШ.
	6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Тамбовского
района (Есаковой Т.А.) обеспечить в установленном порядке:
закрепление за МБОУ Жариковской СОШ имущества реорганизованного муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада с. Жариково на праве оперативного управления в соответствии с передаточным актом;
внесение изменений в Реестр муниципальной собственности     Тамбовского района.
7. Наделить директора МБОУ Жариковской СОШ Брюнину Елену Владимировну полномочиями по государственной регистрации реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Жариковской средней общеобразовательной школы и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада с. Жариково в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Жариковской средней общеобразовательной школе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада с. Жариково в качестве необособленного структурного подразделения группы дошкольного образования.
8. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Амурский    маяк».
	9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.М.Пашкину.

Глава района                                                                                      Н.Н. Змушко

image1.jpeg